Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1983

1749

ASCETICI.

1750

quens & scribens formauit & sug-
geſſi uobis — uerba & ſenſum orationum, quas ad deum mittere-
tis &c. his vero Literis ad magna-
nam fidem Centurionis evangelici
exemplo informat. Latine doctas
fuiffe oportet has Virgines, et,
ut puto, Admontenses in Styria,
de quibus infra.

Fol. 56. Incipit Defloratio
SS. Patrum variii argumenti, et
quidem ab Johanne Chrys. de Poenitentia: *Dilectissimi, una nobiscum omnes fuscipite in precor- diis uestris misericordiam domini nostri dicentis: Penitentiam agite &c.* Multiplicis lectionis fuiffe Coenobitam hunc liquet, ita undique pias et memorabiles Antiquorum sententias congeffit. Intercurrent tamen etiam foll. 135 et 150. binae Epistolae. Prior incipit: *Rogas et rogando cogis filia in christo karissima, ut quoni- am fororibus admontensisbus aliqua scripsi de illa iustificatione dei, qua dicitur in sermonibus suis iustifica- ri iuxta illud, ut iustificeris in ser- monibus tuis, etiam tibi aliquid scribam de illa dei uictoria, de qua deo dicitur, & uincas, cum iudi- caueris.* Hunc igitur locum praeclare exponit. Altera incipit: *Karissimis in christo fororibus admon- tensibus Fr. N. Deuotam oratio- nem et perpetuam in christo dilec- tionem. Jocundissimis uestris in- quisitionibus non potui ad plenum satisfacere coartatus eundi festina- tione &c. et est illa, ad quam praecedens provocat. De Par- thenone Admontensi legi meren-*

tur, quae habet *Irimbertus* loci Abbas a. 1177. defunctus in *Narratione de Incendio sui Coenobii T. VIII. Biblioth. Ascet.* solertissimi Bern. Pezii p. 455. ubi, ne dubites Epistolas latinas a Virginibus illis intellectas fuiffe, §. XIV. dicitur: *Valde quippe sunt litterate, et in scientia sacrae scri- pturae mirabiliter exercitatae.*

DCCXXVII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 646
XV. Folior. 114. 12. luculente
et probe perscriptus, rubricisque
distinetus plura pia *Thomae Kem- pensis* continet Opuscula, quorum
Seriem collatam cum Editione
Opp. omn. Coloniae 1728. 4. hic
exhibeo. *Deuotus libellus Thome kempis de disciplina claustralii.*
Praevio Capp. Elencho incipit:
Apprehendite disciplinam &c. et
habetur Edit. cit. T. II. p. 131.

Fol. 51. p. 2. Incipit libellus
spiritualis exercicij de fervida ex-
hortatione ad virtutes. Ita: *Renouamini autem spiritu &c. Exerci- tia spiritualia inscripsit Henr. Som- malius* edit. cit. T. II. p. 198.
Praeeunt etiam hic Capita.

Fol. 74. De recognitione pro-
prie fragilitatis. Ita: *Cognoui do-
mine quia equitas &c.* ut T. cit.
p. 243. Praeeunt Capita.

Fol. 88. De mortificata vita
pro christo. Initium: *Gloriosus apo-
stolus paulus &c.* T. cit. p. 270.
Inscribitur: *De mortificatione sui
ipsius.*

R r 3

Fol.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1983

1751

C O D I C E S

1752

Fol. 95. De bona pacifica vita cum resignatione propria. Initium: Si vis deo digne uiuere &c. ut T. cit. p. 276.

Fol. 96. p. 2. De eleuatione mentis ad inquirendum summum bonum. Init: Uacate et videte &c. ut T. cit. p. 258.

Fol. 101. De verbo incarnato eterno et immenso super omnes docentes animam illuminante. Initium: Lucerna pedibus meis &c. ut T. cit. p. 260.

Fol. 106. De estuanti desiderio anime cum fuerit visitata a verbo unico sponsò suo dilecto. Initium: Domine ante te omne desiderium &c. ut T. cit. p. 262.

Fol. 107. Oratio de abrenuntiatione omnium mundanorum. Incipit: Domine ibesu christe spes mea &c. ut T. cit. p. 266. Atque hanc sequuntur IV. aliae eodem ordine, quo in Impressis. Duae igitur desunt in Codice, qui clauditur: Explicit liber thome kempis. Qui Autorem LL. de Imitatione Christi norunt, facile etiam de hisce Opusculis ferent sententiam.

DCCXXVIII.

R. 3093 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 195. 4. non una manu, nitidissime tamen perscriptus, rubricis comitus, et postremo, antequam Bibliothecae nostrae inferretur, Monasterij sancte Dorothee in Vienna complectetur I. Regulam sancti Benedicti Abbatis, cuius Prologus incipit: Ausculta o fili precepta magistri

&c. Sequitur Index Capitum 73. quorum primum: Monachorum quatuor esse genera manifestum est. Omnia, prout saepe typis vulgaris, et nominatim in Holstenii Codice Regular. edit. Brockiana Aug. Vindel. 1759. T. I. p. 113. f.

II. fol. 33. Incipit prologus domini Bernhardi venerabilis Abbatis Casinensis in expositionem regule beati Benedicti Abbatis. Ita quidem: Legitur in proverbijs doctrina prudentum facilis. Ideoque qui sapientiam docere student, non subtilitates, sed profectus discipulorum et utilitates querere debent. Ad quos Expositionem suam dirigat, audi: Cum igitur dilectissimi fratres Thoma decane, et Conuentus sacri monasterij Casinensis. ipsius beati institutio Benedicti — obscuritatem nullam prorsus noscatur letta cum studio continere. mirandum quod beati patris nostri regulam declarari petitis plenius et exponi. Precipue cumスマрагдus abbas. paulus. petrusque dyaconi monachi casinenses — sue uobis expositionis reliquerunt scripturas. quas in biblioteca monasterij reseruatis. Expositionis modus is est, ut singulas Prologi et ipsius Regulae περιποτας minio ex integro praescriptas verbis suis illustret. Ita v. g. Obsculta o fili precepta magistri &c. Obsculta. Alia litera habet. absculta. Quod quidem dicunt esse rediūs, tenetur tamen aptius dictum. obsculta. nam ob ponitur pro simul. sicut ibi. Obaudite me diuini fructus. Et sicut dicitur. Obtempera o fili. Interie-